
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK 
pre zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 
 
Názov:   Mestské kultúrne stredisko Levice 
Adresa:   A. Sládkoviča 2, 934 01 Levice 
IČO:    00060526 
DIČ:   2020401350 
IČ DPH:   SK2020401350 
Štatutárny zástupca:  Mgr. Mária Mészárošová 
Tel.:    +421 905 687 658 
E-mail:   riaditelka@mskslevice.sk 
 
Kontaktná osoba vo veciach zákazky a verejného obstarávania: 
Telefón:   +421 905 687 658 
Email:   msklevice.vo@gmail.com 
 
2. Predmet zákazky: 
 
Názov zákazky:   Dodanie zriaďovacích prvkov  k projektu „Obnova národnej kultúrnej 

pamiatky – židovská škola Levice“ 
Kód CPV:     39290000-1 Rôzne vybavenie a zariadenie interiérov  
    39100000-3 Nábytok 
Druh zákazky:    tovary 
Spôsob vzniku záväzku:   Kúpna zmluva 

 
3. Miesto a termín dodania predmetu zákazky: 
 
Miesto dodania predmetu zákazky:            sídlo verejného obstarávateľa A. Sládkoviča 2, 

934 01 Levice 
Termín dodania predmetu zákazky:            do 15.4.2024 

 
4. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah:          
 
Predmetom zákazky je dodávka dodávka zriaďovacích prvkov v rozsahu prílohy č. 1 Výzvy na 
predkladanie cenových ponúk pre projekt s názvom „Obnova národnej kultúrnej pamiatky – židovská 
škola Levice“. 
 
Podrobný opis zákazky tvorí Prílohu č. 1. Opis zákazky tvorí 1 logický celok.  
 
Uchádzač si môže pomôcť pri naceňovaní vypracovaným projektom (architektonická štúdia kaviarne a 
projektová dokumentácia k expozícii a galérii), viď. príloha č. 4 Výzvy na predkladanie cenových ponúk 
(súbor word, kde je uvedený link na stiahnutie prílohy). 
  



Vzhľadom na veľkosť súboru, ktorý nie je možné odoslať, uvádzame link na stiahnutie predmetnej 
prílohy. 
 
https://drive.google.com/file/d/1NWb-RCG8dy3JRr9fx4PKO-t02GoAa2Za/view?usp=drive_link 
 
V prípade, že sa návrhu na plnenie kritérií nachádza presný výrobca, resp. presné značky tovarov, tak 
verejný obstarávateľ akceptuje aj ich ekvivalenty. Nacenenie ekvivalentov je potrebné uviesť 
a vyznačiť. 
 
 
5. Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa:  8.3. 2024 do: 08:00 
 
Na ponuku predloženú po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ nebude 
prihliadať. 
 
Všetky prílohy ponuky musia byť podpísané uchádzačom alebo štatutárnym orgánom uchádzača, resp. 
osobou splnomocnenou na konanie za uchádzača, následne oskenované (scan). 

 
Ponuky sa prekladajú v slovenskom jazyku a v mene EURO. 
 
6. Spôsob a miesto na predloženie ponúk:  
 
Cenovú ponuku je možné predložiť len elektronicky - cez elektronickú platformu EVO. 
 
7. Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH:  69 534,93 EUR bez DPH 
 
Uchádzačom predložená cena musí byť vyjadrená v Eur. Navrhovanú cenu je potrebné určiť na dve 
desatinné miesta. 
 
8. Podmienky financovania predmetu zákazky: 
 
Predávajúci je oprávnený vystaviť Kupujúcemu konečnú faktúru na základe preberacieho protokolu 
potvrdzujúceho prevzatie Tovaru, ktorý bude podpísaný oprávnenými zástupcami Zmluvných strán. 
 
Úhrada ceny bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku na účet Predávajúceho 
uvedený vo faktúre. Ak by vo faktúre nebol uvedený bankový účet Predávajúceho, Kupujúci prevod 
uskutoční na bankový účet Predávajúceho uvedený priloženom návrhu Zmluvy. Dohodnutú cenu v 
celkovej maximálne výške podľa článku VII. bodu 7.2 tejto Zmluvy, Kupujúci uhradí Predávajúcemu na 
základe predloženej faktúry, s lehotou splatnosti šesťdesiat (60) dní odo dňa doručenia faktúry 
Kupujúcemu. Platobná povinnosť  Kupujúceho sa považuje za splnenú v deň, keď bude z jeho 
bankového účtu poukázaná príslušná platba. 
 
9. Variantné riešenie: neumožňuje sa 
 
10. Hodnotiace kritérium: najnižšia cena s DPH 
 
11. Podmienky účasti: 
 
A. Osobné postavenie 
a) Uchádzač musí spĺňať podmienku účasti týkajúcu sa osobného postavenia podľa 32 ods. 1 písm. e) 
a f) zákona č. 345/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

https://drive.google.com/file/d/1NWb-RCG8dy3JRr9fx4PKO-t02GoAa2Za/view?usp=drive_link


b) Uchádzač nemusí predkladať v ponuke doklad o oprávnení dodávať tovary, ktoré zodpovedá 
predmetu zákazky v súlade s prvou vetou, pokiaľ si túto skutočnosť vie overiť verejný obstarávateľ sám 
vo verejne dostupnom príslušnom registri, v ktorom je uchádzač zapísaný. 
c) Uchádzač nesmie byť vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom obstarávaní, ktorý vedie 
Úrad pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona, túto skutočnosť si overí verejný obstarávateľ sám 
na webovej stránke Úradu pre verejné obstarávanie. V prípade, že uchádzač je vedený v tomto registri 
ku dňu predkladania ponúk, nebude jeho ponuka hodnotená. 
 
Odôvodnenie: Podmienky účasti na preukázanie osobného postavenia uchádzačov boli stanovené v 
súlade s platnou legislatívou a sú primerané vzhľadom na požadovaný predmet zákazky, ktorý sa 
obstaráva. 
 
Účastník môže priložiť aj iné informatívne prílohy (napr. výpis z obchodného/živnostenského registra 
– ako doklad o oprávnení podnikať v oblasti, ktorá je  predmetom zákazky). Tieto prílohy však nie sú 
povinnou súčasťou a nemajú vplyv na hodnotenie cenových ponúk.  
Účastník nesmie byť vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom obstarávaní. 
 
d) Úspešný uchádzač a iné osoby, ktorými uchádzač preukazuje splnenie ekonomického a finančného 
postavenia alebo technickej alebo odbornej spôsobilosti, sú povinný v čase uzatvorenia zmluvy byť 
zapísaní v RPVS, ak sa na nich táto povinnosť vzťahuje.  
Verejný obstarávateľ neuzavrie zmluvu s uchádzačom, u ktorého existuje dôvod na vylúčenie podľa § 
40 ods. 6 písm. f) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmení a doplnení niektorých 
zákonov. 
 
12. Obsah ponuky: 
 
Ponuka musí obsahovať (súťažné podklady): 

- Príloha č. 1 - Návrh na plnenie kritérií“ - podpísaný štatutárnym zástupcom uchádzača 
a opatrený pečiatkou uchádzača (ak relevantné) vo formáte PDF alebo JPG (alebo 
obdobnom formáte) 
 

- Príloha č. 2 „Návrh zmluvy“ - podpísaný štatutárnym zástupcom uchádzača a opatrený 
pečiatkou uchádzača (ak relevantné) vo formáte PDF alebo JPG (alebo obdobnom formáte)  

 
- Príloha č. 3 „Čestné vyhlásenie §32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO“ - podpísaný štatutárnym 

zástupcom uchádzača a opatrený pečiatkou uchádzača (ak relevantné) vo formáte PDF 
alebo JPG (alebo obdobnom formáte) 

 
Všetky vyššie uvedené doklady sa predkladajú ako scan originálneho dokumentu cez IS EVO. Ak 
podpornú dokumentáciu/ponuku uchádzača podpisuje/parafuje iná osoba než štatutárny zástupca 
uchádzača, uchádzač je povinný  predložiť plnú moc, resp. iný ekvivalentný doklad, ktorý splnomocňuje 
danú osobu na podpis dokumentácie v rámci predmetného verejného obstarávania. 
 
13. Spôsob určenia ceny: 
 
Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená  podľa zákona NR SR č.18/ 1996 Z.z. o cenách v znení 
neskorších predpisov:  

 
- Cena bez DPH 
- Výška sadzby DPH 
- Celkovú cenu s DPH 

 



(Uchádzač, ktorý nie je platcom DPH uvedie cenu konečnú a na skutočnosť, že nie je platcom DPH 
upozorní.) 
Návrh ceny v ponuke musí obsahovať všetky náklady uchádzača potrebné k dodaniu predmetu zákazky 
podľa požiadaviek verejného obstarávateľa vrátane dopravy do miesta dodania. Uchádzač nebude 
oprávnený požadovať akúkoľvek inú úhradu za prípadné dodatočné náklady, ktoré si opomenul 
započítať do ceny predmetu zákazky. Predložené návrhy cien v ponukách sú maximálne.  
 
14. Informácia, či bude použitá elektronická aukcia: Nie 
 
15. Výsledok verejného obstarávania: 
 
Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia 
požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritéria na 
vyhodnotenie ponúk, a to v prípade uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí. Ak ponuka 
uchádzača nebude obsahovať všetky náležitosti podľa tejto výzvy, uchádzač bude požiadaný o 
vysvetlenie alebo doplnenie predložených dokladov.  
 
Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača alebo jeho ponuky, vyhodnotí sa následne splnenie podmienok účasti 
a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho uchádzača v poradí tak, aby uchádzač umiestnený na 
prvom mieste v novo zostavenom poradí spĺňal podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky. 
 
Po vyhodnotení cenových ponúk budú uchádzači elektronicky cez systém EVO oboznámení 
s výsledkom vyhodnotenia. S úspešným uchádzačom bude uzavretá zmluva. Ak úspešný uchádzač 
z akéhokoľvek dôvodu nebude súhlasiť a neuzavrie zmluvu s verejným obstarávateľom, verejný 
obstarávateľ môže uzavrieť zmluvu s ďalším uchádzačom v poradí. 
 
16. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky:  
 
Štátny jazyk, slovenský jazyk (alebo český jazyk) 
 
17. Zákazka sa týka projektu:  
 
Zákazka sa týka projektu: Obnova národnej kultúrnej pamiatky – židovská škola Levice, kód projektu: 
CLT01030, spolufinancovaný z Programovej oblasti: Podnikanie v oblasti kultúry, kultúrne dedičstvo 
a kultúrna spolupráca v rámci EEA Grants. 
 
18. Doplňujúce informácie: 
 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených ponúk v prípade, že 
predložené ponuky nebudú výhodné pre verejného obstarávateľa alebo budú v rozpore s finančnými 
možnosťami verejného obstarávateľa. Verejný obstarávateľ bude pri uskutočňovaní tohto postupu 
zadávania zákazky postupovať v súlade so ZVO v platnom znení, prípadne inými súvisiacimi všeobecne 
záväznými právnymi predpismi.  
 
V Leviciach, dňa 22.2. 2024 
 
 
 
 
 
 
 



Prílohy (súťažné podklady) k Výzve: 
 
1) Príloha č. 1 „Návrh na plnenie kritérií“ (súbor Excel) 
2) Príloha č.2 „Návrh zmluvy“ (súbor Word) 
3) Príloha č.3 „Čestné vyhlásenie §32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO“ (súbor Word) 
4) Príloha č.4 „Projekt“ (súbor Word) 
 
 
 


